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Pro salváž potopených lodí za svým manželem do Kimball

Nebr by hi tam zařídili svůj bu- -t ZPRAGUE NEB I
sy mi východJ a hluboká pronika-
vá tícii fctótních financí Ko btu-nove-

uzdravovaeího plánu na-

vrhuje dr Fořt za 1 rozluku h
doucl domov Jak již dříve jsui

se v těchto uloupcích rmínill by

oruny ou kumu zanranientno
f

t který hodnotí její kupní cenu fa-

lešní 2 Odůvodnil zřízení cedu-

lové akciové banky a 3 postavení
čs peněz tuzemských do určitě

relace k penězům zahraničním

Tato 1'ťhu'u musí býti periodická
měnitelná — Ministr Kasin uvadi

Dne 10 března lOlU
— Pun Josef Novotný ziiúmý

zlejší restauratér počátkem tý-

dne navštívil Oinnhu kde měl ob-

chodní řízení u při tom navštívil
své tamní příbuzné a známé
— Pepík Prui-- ů z Brna strávil

minulou neděli v našem městě ná-

vštěvou svých rodičů a starých
známých

~ Paní (íustie Purmenter-ov- á

která zde dlela po několik dnů

návštěvou u své matky pí Anny
Urbanové navrátilu se v sobotu

do svého domovu v Yutan
— Pan Frank Pospíšil s man-

želkou z fírejrory S 1) přijeli

— jajto prvý řečník debaty — žc K IV A s

I" ': '' M

la rodina Kašparova nucena ucmi-t- i

změnu bydliště za příčinou
zdraví Rvé nejstarší dcerušky 01-H-

)

A ačkoliv neradi ztrácíme jo

z našeho středu přejeme deeruá-c- c

jejich by dosáhla trvalého po-

zdravení a celé rodině pak vše-

možného zdaru v jejich novém do-

mově

— Pí Anton Prai-ov- á ze Schuy-le- r

jsouc na cestě do Lincoln na-

vštívila svoji dceru která tam na-

vštěvuje Školu zastavila se počát-

kem týdne v našem městě nu

krátkou návštěvu u své sestry a

rodiny pí J F Prui-ov- é

— Amerikunisace jak je vidět

dochází žádoucího uznání a po-- '
zornoslí ve všech částech naší ze-

mě a i zde u nás jsou poptávky
kde by se mohl člověk naučit an-

glicky Z toho důvodu usnesl se

zdejší odbor "Home Maker 's

Ass'n" zaříditi školu aobstarn-t- i

učitele pro zdejší okolí když se

přihlásí postačitelný počet osob

kíeré by se chtěly anglicky uěiti a

dává tímto vyhlášku že přihlášky
se budou přijímati do 1 dubnu

u

Tyto plovoucí suché doky obrovských rozměrů byly právě spu-šlěn-
v

nu vodu v Xěmccku pro salváž potopených lodi Boky tyto

při šalvážování jsou zataženy nad potopenou loď jež po té zvednuta

pomocí pontonů '

u Tak musí býti i u nás ! — Če

peníze nestávají se zbožím 1 'od-

trhl že nespojuje dobrotu měny

h krytím kovového pokladu ný-

brž dobrotu lučny h jejím národo-

hospodářským krytím Vlastní

příčina devalvace a avětovcho zje-

vu je v lom žc válkou staly se

mnohé naše věci které nemohly

býti nahrazeny vzácnými To byl

také následek drahoty a tento

hlad po zboží jest nejen v Ame-

rice ale i ve Francii V průběhu
další své řeči líčí dr Rašín názo-

ry které již dříve propagoval ta-

ké ten že hlavním národním pod-

kladem měny jsou výsledky prá-

ce obyvatelstva Dále kritisoval

poměry na bursách a řekl co dě-

lá vídeňská bursa a někdy i praž-k- á

je na národech veliký hřích

národohospodářský Já bych bur-

su prostě zavřel! — V závěru své

ieči uvádí dr 'Kasin že si může-

me v cizině toliko vypůjčovati
nebo vyvážet jinak klesne naše

koruna pod niveau a zatarasíme

skoslovenská republika musí miti

silné loďstvo vzdušné musí míti

J Z čeikcxlovenské í
t republiky

Generál Pejlé v nebezpečí —

1'ři vcřcrní srážce automobilu

francouzské voj misse r motoro-

vým vozem tramwaye u N'ár

v Praze dne 5 února neděl

Kcnerúl lVUé sc svým ioWní-kr-

nadporučíkem dřeni Vladi-

mírem Brauuerem (Jen Pellé ztV

htat neporušen polioéník vyletěl
z iiavřoiiélio atitomoltilu oknem

na dlužím a utrpěl při proraženi
okna několik na Stesti jen Ich-kvt--

li

ru není v obličeji u na Ida-- é

(Jen Pellé vystoupiv z roz-bitéh- o

uiitoinobilu byl obeeeu-htve-

radostní aklamován a když
&e htí byl postaral o to aby zra-

něnému pobočníkovi se dostalo o- -

šetření a obvazu — což stalo se v

Xúr divadle — nastoupil jiřský
restu do své villy v 1'ubcněi Je-St-

vceer přijel s u voděným po-

bočníkem do bytu rodičů téhož v

Národní třído 2íl kdež pozdě do

noei setrval a svým rozmilým sr-

dečným jednáním rodinu potěšil
načež zraněného do své bubeneč-

ské villy odvezl aby mu tam dal-

ší lékařské ošetření opatřil

Smutný transport sibiřských le-

gionářů — Tiše bez veselých zvu-

ků hudby vjel duo G února o 7

hod večerní na AVilsonovo nádra-

ží v Pni ze? nemocniční vlak se si-

biřskými legionáři — Jen ministr

Klidné se svojí družinou je oče-

kával a hlouček oso1 jež se v čas
o příjezdu svých příbuzných do-

zvěděly Okázalého uvítání neby-

lo poněvadž včtšinč těeli které

vlak přivezl bylo třeba klidu a

Šetrnosti Byl to smutný trans-

port jeden z nejsmutnčjšíeh po-

něvadž přivezl do vlasti nejlčžSí
nemocně-- z sibiřských nemoenie

počtem 140 mezi nimiž 86 dušev-n- S

chorých Mimo to přijelo tím-

to vlakem 7"i zdravých niiiň 2D

žen a JO dělí Velitelem trmis- -

1!)20 načež budc-l- i to počet při

navštívili sve zdejší příbuzné
hlavně rodiny Jana Macha Jana
Vaváka a Bedřicha Procházky u

nichž stráví tento týden a v so-

botu hodlají nastoupili zpáteční
cestu k domovu Francek též ne-

opomenul poctit nás jako staré-

ho známého krátkou návštěvou
— Pan Josef 1) Hábu jest no-

vým předplatitelem "Pokroku"
tento týden Je vidět žo "Po-

krok" Čím dál dochází větší
a očekáváme žc v krátké

době nebude rodiny v naseiii o

kolí bez tohoto listu Ale pro-

sím jen ne všichni najednou!
— V úterý minulého týdne na-

vštívil nás pan Jan Tomek bý-

valý dlouholetý' zdejší občan ny-

ní usazený v Bruno Byl se svojí
manželkou navštíviti dceru paní
F "W Bohm-ovo- u východně od

města a na zpáteční cestě zasta-

vil se ve městě podívat se na sta-

ré známé

— Minulý týden byl týdnem

výstavy autinobilů v Omazc o

kterou se i zde jevil zájem á mno-

ho zdejších občanů bylo tam na

i silnou uviatiku obchodní jako
stát který mú nesmírně výhod-

nou polohu nu nejdůležitějších

vzdušných tratích Mu-

síme míli silný sport letecký kte-

rý vycvičí nám nové piloty a dá

zkušenosti našemu průmyslu Tak

jako sokolské organisaee sesílc

ním zdraví kázně i tělesné zdat-

nosti národa pracují k blahu stá-

tu chceme i my podporou letectví

výcvikem pilotů a všemi možný-

mi prostředky ulehčili vládě

úkol jaký se jí naskýtá

při budování letectví Náš národ

musí býti prodchnut ušlechtilou

myšlénkou letu a musí býti hotov

přinést i jí i oběti neboť v ní ky-

ne státu prospěch a skvělá bu

si tím dovoz Hlavní vina ovšem
f--

poěívá v tom že nemáme účet o

tom co jsme dosud snědli ani co

jsme vyrobili Loňského roku

hlášek opravňovat bude ihned

přikročeno k další práci Přihlá-

šky přijímají pí Josef Vlasáková

pí Josef K Pabianová a slečna

Frances Musilková Tu jest pří-

ležitost a zajímá-l- i vás to hlaste:
se ihned
— Při vyhrávání novomanželům

!

Frank Čechovým po jich návratu
ze (svatební cesty z Kalifornie v

dome manžel ft nevěsty p a pí T

V Šímánkových a zábavě která
v neděli 20 února večer následo-

vala se přítomní znamenitě bavi-

li Při té příležitosti myšlénky

některých přítomných zabloudily

jsme snědli celý-
- cukr ale hodnot

jiných jsme málo vyrobili! Cizina
vidí velice jasně že víc jíme než

vyrobíme —Pro jozdní dobu noční
doucnost v centru Kvropy — A- -

nepřihlásil se nikdo k rozpravě
které pořádá obchodnický spolek
"Markur" a "Klub samostatných

do naší milé vlasti apodívanou -
m

[oval se náruživě do 17-lct- é sliční

dcery obchodního sluhy Františka

Janouška Heleny ale děvče ná-

klonnost neopětovalo a stykům s

ním se vyhýbalo Nešťastný vo-

ják vypálil ondy proti děvčeti rá-

nu ze scdmjhlavúového služební-

ho revolveru u zasáhl ji do pravé

trany prsou Pak vběhl do sou-

sední místnosti a jistou ranou do

pravého spánku se zastřelil Dle

lékařské prohlídky není zranění

její smrtelné střela proletěla

pruvou stranou prsou a jest

naděje že děvče bude za-

chráněno Xu místo dostavila se

vojenská komise která dala mr-

tvolu nešťastného vojína odvézti

do posádkové nemocnice na Karl-

ově náměstí Událost vzbudila

ovšem v okolí veliký rozruch v

ulici stál zástup lidí který proje-

voval účast s rodinou děvčete ja-

kož i litoval legionáře který to-

lik šťastně překonal a nyní doma

sám přerval nit mladého svého ži-

vota

Paní Girsová v Praze — Praha
11 února — Dnešní pražské novi-

ny přinášejí zprávu: V úterý při-

jela z Kijeva d Prahy ph--
s Bu-

kurešť Terst ii Vídeň v průvodu

kurýra čsl Červeného kříže paní
rerta (íirsová choť našeho vy-

slanec ve Vludivostoku milova-

ného v celé sibiřské armádě pana

'lÍU)ra Václava (Jirsy se 3 dět-

mi a ubytovala se u svého otce

(ana prof Beiiisberga — Pí (lir-sov- á

jak známo cestovala z Ky-

jeva avšak na hranicích rumun-

ských byla zadržena Cesta její
byla plna těžkých svízclů

Mpna o Masarykovi — Praha
12 února — "Národní Listy"

z "Průkopníka Svobo-

dy" ústředního orgánu čsl ko-

munistické strany na iíusi člá-

nek "Papež kontrarevoluee" psa-

ný a uveřejněný Aloisem Munon

srpna lí)18" V článku tomto

mezi jiným Muna praví "Du

obchodníku"
ubohých trpících si- -— V pondělí odjíždí ilřftvho'

iz za more
zi4ml4tutov

Nucený vojenský výcvik — Z
novéhojdomova v Meprieohirí Sev rotKu tani coz melo za ucel uspoPrahy 15 února — Ve Kehúzi ú

viatikou civilní sešili obranná sí-

la státu podnik uvedený má zna-

menat i rozhodný krok k vybudo-

vání československého letectví a

jeho úspěch je zájmem každého

občanu — Nužo k práci! Pořada-

telstvu nabídla se řada oběta'-výc- h

pracovníků Pochopili pří-

kaz okamžiku Avšak myšlénka le-

tectví musí proniknout! celou na-

ší veřejnost celým národem mu- -

stuvruho výboru dne 14 února t
r projednán byl § 1-

-7 ústavní !i- -
poitu byl podpl V Klecanda bý- -

valv 'Tneráliii ubytovatel silur-h- t my kléry zni: "Kazdy zpuso- -

ské arnúďy který učinil ministru j bily státní občan republiky Co

Kloíačovi povinné hlášení a dal Ukoslovenské jest povinen podro
ttacieiilv no občerstvení nutoino- - lul i se vojenskému výcviku a u- -

řádání sbírky pro Fond Alice Ma-

sarykové která vynesla $1450

kterýžto obnos odveden pí T V

Simánhovnu na palřičné místo —

Následující jsou jména a obnosy

přispívatelů: Po dollaru — Jan

Soukup Fr Kellner J F Petr-

želku Anton Fiala Fred Dunder

Josef Mach Dr Kašpar Fr Ka-

špar a Fr Tichý po dvou dolla-

rech Fr Čech Jr po $150 T V

Simánek po 50 centech —Anton

i I

liosleehntiiiti výzvy k obraně stá

Dak' pan Václav Pop a vezl sse-ho- u

nějaké koně dobytek u ná-

řadí Kotlina jeho následovali
bude v příštím týdnu A jak se

samu sebou rozumí "Pokrok" ju

bude pravidelně navštěvovali v

jejich novém domově neboť si p

Pop před odjezdem obnovil před-

platné a nařídil změnu adresy —

Přejeme rodině Popově mnoho

zdaru v jejich dakotském domo-

vě

— Pí J V Kašparová s dce-

ruškou odjely v úterý í) března

sjiuc všichni vidět svoji hrdost

národní v naší aviatice! Hlaste se

k součinnosti občané ze všech míst
tu" K tomuto' ustanovení při
hlásil so o slovo člen X S Burián
a navrhl dodatek tohoto znění

"Hranná moc Československé re

publiky bude založena na sousta
Budolf Petrželka JosefPelrus

Urban
vě milíční Vojínům zaručují se

všechna občanská práva" Jě- - Frank Petrželka

icpubliky pomozte tak či onak!

fíiditclslví závodů vítá pomoe ja-

kéhokoliv druhu bude brát ohled

tta zvláštní přání našich měst

dárců' cen pro závody i všech přá
tel aviatiky Uspořádejte sbírky
ve prospěch našeho podniku a tnk

umožníte jeho uskutečnění V za-

mýšleném rozsahu Kancelář zá-

vodů: Kr Vinohrady Slezská 18

mez

čera střelec ěeskoslov transitní-h- o

praporu sibiřských legií zarni- -

Zláštní nabídky
sochZajímavá a

chovní vůdce české buržoasní re

voluce (T (J Masaryk) sedí u

jctlnoho stolu s carským pocho

Máme pouze šest výtisků spisů Josefa K Tyla
t kul noliovsky — 1'rkoš liilí usk v — Siji-čn- Iiclinickii — Bie-íic- k

— ň ihovský — Poslední duby v bíié věži — lííižo keře nízkého
— IViMlední ]M)Iidikii — Alchymista — Tataři u Olomouce — Rnzerva-nc- '

Dalimil "Marie Kniliiiř vlastence —— — — — Pepíček a Pepička
ťtáčníkoN a dceruška'— Dva bratří — Chudí lidé — Pro jediné hIovo --

Zloděj — Prahu — Procházky po vůkolí pražském — Hudební dobro-

druzi — Vlast a matka — České granáty — Pomněnky z Ilotéže — Sta-

rý Tomáš — Divadelní ředitel — Pouť českých umělců — Láska vla-

stenky Láska básníkova Paličova dcera— Iáska vlastencova — — —
1'aní Marjánka matka pluku — Fidlovačka — liankrotáf

Všech těchto šest knih zašlému za S300

Objednejte si co nejdříve mánie pouze šest výlisku

du 1 bitovém a s celou černosot- -

iěcckou společností T F Ma

saryk na sklonku života dosáhl

uincčně toho po čem tak horeě- -

~ v 1 II 1 '11
nu loiin tiosani uzmini uosaui

světového ímcna — Dule tiisc
AI una že Masarykův poměr k so- -

! lvi ' t ' ll'l1(laiisniu a ueiiucKcmu nnun nyi

neupřímný že zneužil v nestřt- -

1 V 1V1

iiic cliviii uuvery dciniciva a ze
t i v i i _

m zisKa I světověno uuena za siej-
-

noii cuini jako Ilerostrates Mu-n- a

ovšem v dalším neopomenul

Máme na skladě pouze dvanáct výtisků Vybra-

ných povídek Františka Pravdy
Vybrané povídky pro lid od FRANTIŠKA PRAVDY jsou známy

dostatečně t:ik že je není nutno zvlášť odpoi-iičovat-
i Je to pět silných

knih ("Hájících celkem 2:íí)'J stran četby je to celkem řtyry krás-- '

ných povídek x lidu pro lid

Všet h těchto pět knih zašleme za $330

Objednejte si jo hned máme na skladě pouze 12 výtisku

Máme na skladě dvanáct výtisků báchorek

pohádek povídek pověstí ať obrazů ze života

li

Inly a vozy elektrické urany roz-

vezli ln neiiiocnie

Generál Gajda v Praza — Pra-

ha 12 února — Dnešní 'Venkov'

sděluje se svými Čtenáři : "Vče-

rejším pařížským rychlíkem o

hod od pni na AVilsonovo nádra-

ží přijel vynikajíeí vúdee naší za-

hraniční armády gen (Jajda o je-

hož činnosti přinesli jsme již pře-

devčírem obsažný článek (len

Oajda uvítán byl při svém příjez-

du zástupci min národ obrany
zahraničí a m j fJenerál Gaj-

da rodem moravský Slovák Ky-

jova je mladý teprve 28-let- ý

muž energické a vytrvalé pova-

hy Patří mezi nejznániější a

nejoblíbcnčjší vúdee naší sibiřské

armády Pod prapory našeho od-

boje stál hnětl mezi prvními
se v nesčetných bojích a

ji-h- bezpříkladná odvaha vytr-

valost vynalézavost jakož i by-

strý talent organisiiční kterým
sloužil na svrchovaně obtížných a

složitých cestách naší armádě při
slavné anabiisi přivedly jej až k

vysoké hodnosti generálské Při

jeho příjezdu bylo mu v Praze

připraveno nejsrdečněji! uvít-
ání"

Budějovický biskup Jos Hůlka

zemřel — V úterý dne 10 února

zemřel v Českých Pudějovicích p

Josef Hůlku nu zápal p!iJ
Narodil se 10 úuora 1K5J jako
syn rolníka ve Velenově u Klatov

dovršiv tedy právě v den úmrtí
UO rok svého života Studoval gy-

mnasium v Klatovech filosofií v

Praze vstoupil do biskupského se-

mináře v Uudéjovicíeh a byl r
1875 vysvěcen na kněze 11' 1880

slab se spirituálem budějovického
semináře r 1HÍ)'J kancléřem a ře-

ditelem biskupské konsistoríální

kanceláře r IKíW čestným
kánov-láke-

a r J001 'generálním viká-e- m

Po smrfi biskupa Martinu

ťtíhy byl Hůlka v prosinci 1ÍK)7

jiiifnován biskupem v Českých

Puděj-nírM- i V biskupském
nevměšoval se nikdy do po-

litiky Pvl sedmým biskupem bu-

dějovické diecese založené roku

1785

O poklesu řeskoelov valuty —

Duí j února řešena byla
otázka-valutov-

do půlnocí v místno--

eeJr spolkli' "Merkur'V Promili-vi- l

dr J Fořt bývalý minihťr ob- -

bodu důsledkem foklefeU valuty
hvřtové j" hlavni rozvrat výrob-

ních pon2r'i pk hrozné přesuny

majáku dále takó fiociáiní zápa--

iiké vydali pobuřujícím způso-(-

hanu na naši ruskou jirmá-mkM
'

tni a Kvn spiiaiu TíiKio koiici:
Málo jest lidí s kterými by ú

hem debuty ujal se slova ministr

Švťhla který vyslovit se jménem
vlády proti přijetí dodatku Bu-

rianova a odůvodnil zajímavé sta-

novisko vlády mezi jiným těmito

slovy: Dnes jen jedno můžeme

vysloviti kategoricky že svůj stát
budeme bránili a že jest povinno-
stí každého občana této obraně
tile svých sil se věnovuti To jsme
povinni říci ale jak občané ve

státe upraví si tuto obranu to

prosím jesl věc vyplývající z po-

vahy doby a poměrů My jsme
viděli žc různé systémy před svě-

tovou válkou dobře vypracované
se neosvědčily a žc bylo nutno

inscenovat něco jiného tu my-

slím že by nebylo rozumné kdy-

bychom v ústavě prejudikovali

jaká bude formu této obrany —

První mezinárodoní letecké zá-

vody a výstava v Praze 1920 —

Tento významný podnik pořáda-

ný pod protektorátem president!
republiky dr T O Masaryka
proveden bude československým
A vbit ickým Klubem a Svazem

Csl Pilotů v 'let nich měsících le-

tošních Sotvaže jen poněkud
vešla ve známost tato akce jeví
se již ohromný zájem naše veřej-

nost v pravíjé s napjetím těší se

již na nezvyklou podívanou na

nejrychleji! létadla světa na

vzdušné kolosy s kabinami pro ce-

stující a na závod sportovních le-

tadel Během 'závodů provedeny
budou produkce akrobatické se-

skakování padákem s letadla pře-

stupování s jednoho letadlu na
druhé" v letu a Id V městech kde
bude se jevit zájem budou uspo-

řádány lety s obecenstvem takže

každý bude mít i možnost okusit

vzácný požitek Jetu — Podnikem
tímto mú býti vykonán velký čin

pra poptdarisacj uviatíky a tu ne

bude jisté nikoho kdo by dle

svých sil nepřispěl ku zdaru těch-

to závodů Jaké oběti přinesla
Fraíieje- -

pro : uvialiku! Velké fir-

my továrníci žurnály věnovaly
statisícové ceny na Roútěie uepře-hled- m

davy plnily aerodromy v

den závodů Byl to triumf nú-rod-

myšlénky národ fraoeou:-k- ý

manifestoval [ro svoji avíáti- -

osud tuk krutě zahrál jako s T

Masarykem Hlasatel realismu

stává se k stáří dětiiiným romnn- -

"Pohádky a pověsti" (]) Němcová)'

"Povídky" (Fr 1 "Rubeš)

"I tác horky" (J li Malý)
"Dědit Dílč hory" P Moravský}

Celkem 0 knih 2110 stran zašleme

2 díly 500 stran
1 dií 300 stran
1 díl 322 stran

'
2 díly 7 SX stran

6200

ikem kterv slepé veři slibům

za

ti xk0 i I

í I y$m:A I I

i I l
I %Ú: I ji

i i XW i li

X ' '""'f ti

7 Jr 1

('lyřdohodově diplomacie J II as íj --

tel humanismu na sklonku svého

života proměnil se v krvežíznivé-

ho starce který vysoko třímá

prapor imperialismu Tíevolucio-uá- ř

novodobý vůdce Husitů stá-- á

papežem kohtrarevobice'—

Masaryk filosof u humanista ze-

mřel a zůstal pomstychtivý sta-

řce se slávou Ilerostrata" — K

Mimovu výplodu zajisté není tře-

ba poznámek Jen je s podivem
iíe m? našli v našem národě Ma-

sarykem osvobozeném dosud li
dé kteří za Munu lámou svá ko-

pí—

'i

(

Máme na skladě šest výtisků povídek
pověstí a románů

"Travié — Dcera Otakarova" P Obocholoušek

"Námluvy Oldřichovy" P Chocholouhck

"Dral Notjaíský" P Choc holoubek '

""Vanda" Napjal P ''hocledoušek
" Templáři !v ("Veliách" P Choeholoušek

"Peklíi zplozené!" Josef Jírí Kolár

"Mastiěkář" Napsal Jao z Hvizdy

"Ballady Roniauce" Nahnal' Jan z ''Hvězdy
" Drobní povídky Napjal Jan z Hvězdy
Celkem devět knih zajdeme za i $180

Máme na sklade devět výtisků pro Moravany
"Národní báchorky a povéhlí moravakó a ílczbké" dva díly Bebrul

M MikŠíček

"Hlovaiiské povídky u pohádky" Nupnal Fr Lad Celakovoký

f
Celkem tři Bvaky zahleme ju za 90c

'

'- ' I — —

Objedjiávky ptiiuzeiiýtn obnosem laakívé adrotujto oa:

POKROK PUBUSH1NG Cd
ltl7iíl! feO 1TH 8T OMAHA IfEB (Union Dot Postil Uon)

'
% mrtvých : vstalý Kristus Znala příznaky

a: "Madam vás manžel

tezi v bezvctloini v přijímací svět-

nicí a vedle něj jest veliká papí-

rová bednu V ruce mačká

dílo sochaře Jucoba' Kpstcina je

nyní vystavováno v Londýně Je-

to socha v nadživotní velikostí a

znalci umění různí fic v náhledech

o její hodnotě Umělecké časopisy

londýnské jou plny zpráv o této

zajímavé soge

Žena : " Aeh to přižít můj nový
klobouk"


